ad  inhuhitandum  concesse  el  loeate  fuerunt,  mulle  dissensiones  et  scandala  el  non- 

■6  numqiiam  dampnosu  occasio  infriiigeudi  iinraunitates  ipsius  Arg.  ecelesie  et  hujus- 

modi  curiarum  claustralium  sunt  suborte,  d  limentes  verisimiliter  imposleruot  gravius 

8uboriri  super  ipsis  curiis  ac  locacionibus  et  concessionibus  earundem  curiarum  im- 

poslerum  faciendis  per  nos  el  nostros  suocessores  et  canonicos  Argentinenses,  deli- 

berato  el  diligenü  tractalu  prehahito  ac  ob  evidentem  utilitatem,  quam  ex.  hoc  noslre 

si>  ecelesie  predicte  perspeximus  obvenire,  sie  duximus  staluendum,  videlicet:  quod 

nullus  noslrum  et  canonicorum  ecelesie  Arg.  aliquam  curia m  clauslralem  ipsius 

ecelesie  cuiquam  persone  layce  vet  in  suis  negociacionibus  laicalem  vitam  gerenü 

deineeps  ad  iuhahilandum  coneedere  vel  locare  presumat  nee  hoc  facienli  quomo- 

dolibet  prebeal  oonsilium,  auxilium  vel  favorem,  lacite  vel  expresse,  directe  vel  in- 

su directe,  quocumque  eliam  colore  quesilo,  quod,  si  quisquam  canonicorum  hahens 

curiam  clauslralem  eam  layco  vel  layeam  vitam  ducenti  ul  premiltitur  contra  pre- 

scripta  coneedere  permiltere  prosumpserit  vel  locare,  ex  lunc  ipso  facto  absque  omni 

ulleriori  sentenlia  presenlis  aucloritatc  staluli  jure,  quod  sibi  in  eudem  curia  com- 

pcliit,  sil  privalus,  ipsaque  curia  perinde  censealur  vacare,  ao  si  ipse  canonicus 

»  sie  locans  vel  concedens  naturaliler  obiisset,  per  prepositum  ecelesie  Arg.,  si  non 

fueril  alicui  adoplata,  libere  conferenda  vel  ab  eo,  cui  adoplata  seu  depulala  fueril, 

oblineuda,  quod  si  el  ipse,  cui  adoplala  iuerit,  quomodolibet  consenseril  locueioni 

seu  eoncessioni  alieujus  curie,  prohibitus  ut  preferlur  omni  jure,  quod  ad  eandem 

curiam  ex  bujusmodi  adoplacione  seu  depulacione  competiit,  similiter  ipso  facto 

1  Die  Städte  Maine,  Straßburg,  Wurms,  Speyer  und  Oppenheim  beurkunden,  dasz  sie  den  Land- 
frieden gelobt  h(tben.  An  dem  nehesten  mantage  vor  dem  heiligen  nouetagc  den  man  nennet  ascensio 

doraini,  als  unser  herre  zü  hicmel  für.  1344  (Mai  10).  A  or.  mb.  im  German.  Museum  zu  Nürnberg. 

B  or.  mb.  im  Speyerer  St.  A.  Gedr.  bei  Schaab  II,  179.  Wiehert,  Jacob  von  Mainz  360  ff.  Wormsei- 
ÜB.  II,  238  nach  A.  Böhmer  reg.  Lud.  addit.  386  mit  d.  falschen  Datum  Mai  20.  —  Speyerer  UB. 

1*5  432  nr.  1.  Dieselbe  Erklärung  geben  Ersbiachof  Heinrich  von  Mains,  Rudolf  u.  Ruprecht,  Pfalsgrafen 
bei  Bhein  w.  Bischof  Gerhard  v.  Speyer.  1344  Mai  10.  A  Str.  St.  A.  V.  C.  G.  lad.  83  c.  or.  mb.  B 

Worvuer  8t.  A  or.  mb.  Gedr.  Schaab  II,  173  auch  B.  -  lieg.  Wormser  ÜB.  II,  243. 
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privalus  exislat.  Slatuirous  iosuper  el  inviolabililer  perpetuo  precipimus  observari, 

quod  nullus  nostrum  et  canonicorum  ecclesie  Arg.  in  curia  sua  claustrali,  quam 

hacleous  alii  non  locavil,  cui  subscripta  valeal  prohibere,  permitlal  aliqualiler  vinutn 

ad  mensuram  venale  haberi,  uisi  ad  el  in  cellerarium  ipsius  cnrie  claustralis  a  plalca 

publica  immediate  arlitus  pateat  per  januam  specialem  el  ila,  quod  per  bujusmodi 

vini  vendicionem  a  vendiloribus  et  emptoribus  vini  ac  convivantibus  apud  ipsum 

claustralis  bujusmodi  curia  ab  intra  nullatenus  occupetur,  dolo  fraude  ac  quulibel 

indireclo  et  exquisito  colore  in  preroissis  oinnibus  penitus  circumscriptis.  Et  si 

uliqtiis  noslrura  vel  canonicorum  Argen  Ii  nensium  contra  presumpserit,  pro  quolibel 

plaustro  seu  carrata  vini,  quod  contra  premissa  ventli  permiserit,  per  mensem  unum 

integrum  careat  fructibus  prebcndc  antique  et  eis  sit  ipso  facto  privalus,  nullam  de 

rcmissione  pene  bujusmodi  liduciam  babiturus.  In  quorum  omniuin  et  singulorum 

premissorutn  evidens  lesümonium  nos  Bertbold us  episcopus  prescriptus  sigillum 

nostrum  una  cum  sigillis  prcscriptorum  preposili  .  .  decani  et  capiluli  ecclesie  Arg. 

appeodi  fecimus  lilleras  ad  presentes.    Datum  Argentine  5  nonas  iulii  a.  d.  1344. 

Str.  Bat.  A  G  2719.  or.  mb.  «.  3  ng.  prnd.  1  del. 

Ebenda  G  3-165  (Kopialbuch)  und  Melker  Cod.  6  K 

130.  Berthold  Bischof  von  Straßburg,  der  Abt  von  Murbach  und  andere 

Herren,  desgl.  die  Städte  Straßburg,  Basel,  Freiburg  und  die  elsässischen  Reichs- 

städte schließen  ein  Bündnis  auf  fünf  Jahre,  das  allen  Unruhen  im  Lande  steuern 

soll  1345  März  3  ScJUettstndt. 

Wir  Bertold  von  golz  gnaden  bisebof  zu"  Strasburg,  Heinrich  von  derselben 

gnade  abbel  der  stifl  von  M (Urbach,  Jobanna  von  Montepiligarte  grevin  zu  Kalzen- 

elenbogen,  Ulrieh  Diebalt  von  Hasenburg,  pfleger  und  amptman  der  bochgebornen